PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.880.711/0001-40 - CEP: 47.150-000 - SANTA RITA DE CASSIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO nº 19 DE 08 DE SETEMBRO DE 2017

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR no
valor total de R$ 1.285.750,00 (Um milhão e duzentos e

oitenta e cinco mil e setecentos e cinqüenta reais ), para
fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA, no uso de suas atribuições
legais, constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 132 de 18 de novembro de 2016, edita o
seguinte Drecreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R $ 1.285.750,00 (Um

Dotações Suplementares

0201000 - GABINETE DO PREFEITO

2.002 - COORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 7.000,00

Total por Ação: 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.000,00

0202000 - ASSESORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA JURÍDICA

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00

0203000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 52.200,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 62.200,00

2.005 - ENGARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 32.000,00

4.6.90.71.00 / 00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 123.500,00

Total por Ação: 155.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 217.700,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.880.711/0001-40 - CEP: 47.150-000 - SANTA RITA DE CASSIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0204000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE FINANÇAS

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

0205000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSITÊCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.500,00

Total por Ação: 20.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.500,00

0205001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.033 - GESTÃO DO FUNDO DE ASSITÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

3.3.90.36.00 / 29 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.036 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.039 - GESTÃO DO CENTRO DE REF. DA ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS

3.3.90.36.00 / 29 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6.300,00

Total por Ação: 6.300,00

2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS

3.3.90.36.00 / 29 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.200,00

Total por Ação: 2.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.500,00

0206000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

2.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL

3.3.90.39.00 / 1 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 500,00

Total por Ação: 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 90.500,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.880.711/0001-40 - CEP: 47.150-000 - SANTA RITA DE CASSIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0206001 - FUNDO DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

2.021 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 40%

3.3.90.39.00 / 19 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 112.000,00

Total por Ação: 112.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 112.000,00

0207001 - FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE

2.022 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO DE SAÚDE 15%

3.3.90.33.00 / 2 - Passagens e Despesas com Locomocao 25.000,00

3.3.90.39.00 / 2 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 23.500,00

Total por Ação: 48.500,00

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL SE SAÚDE - VINCULADOS

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 5.650,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 150.000,00

Total por Ação: 215.650,00

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.500,00

Total por Ação: 4.500,00

2.026 - GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.027 - GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 4.500,00

Total por Ação: 4.500,00

2.031 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICA - CEO

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 22.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 99.100,00

Total por Ação: 121.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 520.250,00

0208000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.880.711/0001-40 - CEP: 47.150-000 - SANTA RITA DE CASSIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.048 - MATUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE  MEIO AMBIENTE E TURISMO

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

0210000 - SECRETARIA MUNI. DE OBRAS, INFRAEST. E DES. URBANO

2.041 - GESTÃO DAS ATIV. DAS SEC. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBBANO

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 17.300,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 67.300,00

2.043 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.044 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 180.000,00

Total por Ação: 180.000,00

2.046 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FEP

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 277.300,00

Total Suplementado: 1.285.750,00

Dotações Anuladas

Art 2º. - A propósito cabe -me inofrmar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente as
seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

0201000 - GABINETE DO PREFEITO

2.002 - COORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 29.000,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 3.000,00

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2.000,00

3.3.90.93.00 / 00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00

Total por Ação: 46.000,00

2.003 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.880.711/0001-40 - CEP: 47.150-000 - SANTA RITA DE CASSIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 56.000,00

0202000 - ASSESORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA JURÍDICA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.000,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.93.00 / 00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 5.000,00

Total por Ação: 28.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 28.000,00

0203000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 5.000,00

3.1.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 5.000,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 65.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 85.000,00

2.005 - ENGARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.2.90.22.00 / 00 - Outros Encargos sobre a Divida por Contrato 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 87.000,00

0204000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE FINANÇAS

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 2.200,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 3.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.200,00

0205000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSITÊCIA SOCIAL

3.3.90.32.00 / 00 - Material de Distribuicao gratuita 6.300,00

3.3.90.45.00 / 00 - SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 1.900,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 6.300,00

Total por Ação: 14.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.500,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.880.711/0001-40 - CEP: 47.150-000 - SANTA RITA DE CASSIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0205001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.033 - GESTÃO DO FUNDO DE ASSITÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

3.3.90.32.00 / 29 - Material de Distribuicao gratuita 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.036 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.039 - GESTÃO DO CENTRO DE REF. DA ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS

3.3.90.32.00 / 29 - Material de Distribuicao gratuita 2.000,00

3.3.90.92.00 / 29 - Despesas de Exercicios Anteriores 300,00

4.4.90.52.00 / 29 - Equipamentos e Material Permanente 4.000,00

Total por Ação: 6.300,00

2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS

4.4.90.52.00 / 29 - Equipamentos e Material Permanente 2.200,00

Total por Ação: 2.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.500,00

0206000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

1.006 - CONSTRUÇÃO /COBERTURA / REFORMA DE QUADRAS  POLIESPORTIVAS EM ESCOLAS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 / 1 - Material de Consumo 70.000,00

3.3.90.36.00 / 1 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.010 - APOIO AS ATIVIDADES DE DESPORTO E LAZER

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.011 - APOIO AS FESTIVIDADES, CULTURAS, ESPORTIVAS RELIGIOSAS E INC. A ARTE POPULAR

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.015 - APOIO AO ENSINO SUPERIOR

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 12.600,00

Total por Ação: 12.600,00

2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 500,00

Total por Ação: 10.500,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.880.711/0001-40 - CEP: 47.150-000 - SANTA RITA DE CASSIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 153.100,00

0206001 - FUNDO DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

2.021 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 40%

3.1.90.11.00 / 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

3.3.90.36.00 / 19 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 60.000,00

3.3.90.92.00 / 19 - Despesas de Exercicios Anteriores 12.000,00

4.4.90.51.00 / 19 - Obras e Instalacoes 20.000,00

Total por Ação: 112.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 112.000,00

0207001 - FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE

1.069 - CONSTRUÇÃO /AMPLIAÇÃO DA CENTRAL DE REDE FRIO

4.4.90.51.00 / 14 - Obras e Instalacoes 295.650,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 315.650,00

2.022 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO DE SAÚDE 15%

3.1.90.11.00 / 2 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.500,00

3.3.90.36.00 / 2 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 25.000,00

Total por Ação: 48.500,00

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL SE SAÚDE - VINCULADOS

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE

3.3.90.14.00 / 14 - Diarias  -  Civil 4.500,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 4.500,00

Total por Ação: 9.000,00

2.026 - GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 66.000,00

Total por Ação: 66.000,00

2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 79.100,00

Total por Ação: 79.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 520.250,00

0208000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

1.012 - IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO PADRONIZADO

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 36.750,00

Total por Ação: 36.750,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.880.711/0001-40 - CEP: 47.150-000 - SANTA RITA DE CASSIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

1.014 - AMPLIAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 4.150,00

Total por Ação: 4.150,00

1.032 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 47.250,00

Total por Ação: 47.250,00

2.048 - MATUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE  MEIO AMBIENTE E TURISMO

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 10.000,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 6.000,00

Total por Ação: 16.000,00

2.075 - GESTÃO DAS AÇÕES E APOIO AO TURISMO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 9.100,00

Total por Ação: 9.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 113.250,00

0209000 - SECRETARIA MUINICIPAL AGRICULTURA

1.070 - AQUISIÇÃO DA PATRULHA MECANIZADA

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.050 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.076 - AÇÕES DE APOIO AOS PRODUTORES RURAIS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 7.050,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 12.600,00

Total por Ação: 29.650,00

Total por Unidade Orçamentária: 89.650,00

0210000 - SECRETARIA MUNI. DE OBRAS, INFRAEST. E DES. URBANO

1.016 - AQUISIÇÃO DE MAQUINAS/VEÍCULOS P/ SEC. DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.041 - GESTÃO DAS ATIV. DAS SEC. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBBANO

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 10.000,00

3.1.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 2.000,00

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 17.300,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

4.4.90.61.00 / 00 - AQUISICAO DE IMOVEIS 5.000,00

Total por Ação: 37.300,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.880.711/0001-40 - CEP: 47.150-000 - SANTA RITA DE CASSIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.044 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

2.046 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FEP

4.4.90.51.00 / 42 - Obras e Instalacoes 10.000,00

4.4.90.52.00 / 42 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 91.300,00

0213000 - SECRETARIA MUN. DE RECURSOS HÍDRICOS E COMBATE A SECA

2.081 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE RECURSOS HIDRICOS E COMBATE A SECA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

Total Anulado: 1.285.750,00

ROMUALDO RODRIGUES SETÚBAL
Prefeito Municipal

CPF       : 071.900.345-87

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 8 de setembro de 2017.

GABINETE DO PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA, Estado da
Bahia, em 08 de setembro de 2017.

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800